
PREDMET: Pravilnik o izmenama i dopunama Pravilnika o PDV 

 

            Pravilnik o izmenama i dopunama Pravilnika o PDV, objavljen je u "Službenom glasniku 

RS", br. 49 od 21.04.2022. godine, a stupio je na snagu narednog dana od dana objavljivanja.  

             Izmenama i dopunama Pravilnika o PDV, između ostalog, preciziran je član 112. stav 5. 

koji se odnosi na poresko oslobođenje iz člana 24. stav 1. tačka 16a) Zakona o porezu na dodatu 

vrednost („Sl. glasnik RS“, broj 84/04...i 153/20).    

            Član 112. stav 5. Pravilnika,  nakon najnovijih izmena sada glasi:  

Korisnik donacije dostavlja Poreskoj upravi dokaz kojim se potvrđuje da su novčana sredstva koja 

su predmet ugovora o donaciji neposredno data korisniku od strane davaoca donacije, odnosno 

dokaz kojim se potvrđuje da će se dobra ili usluge platiti iz sredstava donacije, odnosno delom 

iz sredstava donacije, a delom iz drugih sredstava, ako je takvo finansiranje predviđeno 

ratifikovanim međunarodnim ugovorom, spisak stranih lica sa kojima ima zaključene ugovore 

o prometu dobara i usluga za realizaciju projekta koji je predmet donacije, kao i te ugovore. 

              Naime, u skladu sa navedenim izmenama, poresko oslobođenje iz člana 24. stav 1. tačka 

16a) Zakona, se može ostvariti i u slučaju kada se dobra ili usluge delom finansiraju iz sredstava 

donacije, a delom iz drugih sredstava, ako je takvo finansiranje predviđeno međunarodnim 

ugovorom. 

   

(Akt Uprave carina, broj  148-II-439-02-9/2022 od 29.04.2022. godine) 

  
 


